
Página 105   sexta-feira, 25 de Junho de 2021 Nº 28.028Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

<BEGIN:1257497:105>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 001/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA 
URBANA, COM         DRENAGEM E CALÇADAS NO MUNICÍPIO DE 
NOVA MARINGÁ/MT.
Adjudico o item supracitado, objeto desta licitação, a empresa vencedora 
do Certame:
EMPRESA VENCEDORA: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, 
CNPJ: 09.258.862/0001-93.
PREÇO GLOBAL R$ 398.485,16 (Trezentos e noventa e oito mil 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos).
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE-PREFEITA MUNICIPAL     Nova 
Maringá - MT, 24 de junho de 2021.
<END:1257497:105>
<BEGIN:1257498:105>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIA 
URBANA, COM         DRENAGEM E CALÇADAS NO MUNICÍPIO DE 
NOVA MARINGÁ/MT.
Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Presidente e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93 e suas alterações, bem como pelas 
disposições estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: APUI CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, 
CNPJ: 09.258.862/0001-93.
PREÇO GLOBAL R$ 398.485,16 (Trezentos e noventa e oito mil 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos).
ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE- PREFEITA MUNICIPAL           
Nova Maringá - MT, 24 de junho de 2021.
<END:1257498:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1257476:105>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2021/PMNO
REFERENTE A ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2021/

PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021/PMNO

ORGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita 
no CNPJ sob n. 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, 
N. º 259-S Ouro Verde, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito 
Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, 
casado, portador do Documento de Identidade RG sob N. º 250859 SSP/
AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte e Oito, 
Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova 
Olímpia-MT. CONTRATADO: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA 
inscrita sob o CNPJ_ nº 11.405.384/0001-49 com sede na Rua Hum, Nº 
80A, Distrito Industrial Genesco Aparecido de Oliveira, no município de 
Lagoa Santa-MG, CEP: 33.240-094, neste ato representado pelo senhor 
Otavio Viegas, brasileiro, inscrito no CPF: 131.607.376-91 e portador 
do RG: 434.407 SSP/MG residente e domiciliado na Avenida Getúlio 
Vargas, Nº 2212, Bairro Joana D’arc, no município de Lagoa Santa-MG, 
CEP: 33.400-00. VALOR GLOBAL: R$: 75.873,00 (setenta e cinco mil e 
oitocentos e setenta e três reais), conforme tabela:.

ITEM DESCRIÇÃO UND QDD. VALOR 
UN.

VALOR 
TOTAL

001 MONITOR 
MULTIPARÂMETRO- 
- ECG 3/5 VIAS;- 
SPO2;- RESPIRAÇÃO;- 
PRESSÃO NÃO 
INVASIVA;- 
TEMPERATURA;- 
FREQUÊNCIA DE 
PULSO;- TELA TFT LCD 
12,1” COLORIDA DE 
ALTA RESOLUÇÃO- 
CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA- 
EDITAL.

UN 1,00 R$ 
11.873,00

R$ 
11.873,00

002 MONITOR 
MULTIPARÂMETRO- 
- ECG 3/5 VIAS;- 
SPO2;- RESPIRAÇÃO;- 
PRESSÃO NÃO 
INVASIVA;- 
TEMPERATURA;- 
FREQUÊNCIA DE 
PULSO;- TELA TFT LCD 
12,1” COLORIDA DE 
ALTA RESOLUÇÃO- 
CONFORME TERMO 
DE REFERENCIA- 
EDITAL.

UN 2,00 R$ 
32.000,00

R$ 
64.000,00

.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

0606002101220040231744905200000126076000
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTE - 03 
UNIDADES DE MONITORES MUTIPARAMETROS DESTINADOS A 
UNIDADE MISTA DE SAÚDE ÁREA COVID 19. VIGENCIA: 24/06/2021 
ATE 24/06/2022.
Nova Olímpia-MT, 24 de junho de 2021.
JOSE ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLÍMPIA MT.
GUSTAVO DA SILVA FERREIRA. OAB: 24323 O presente Extrato 
contratual foi analisado e aprovado pelo Assessor Jurídico da Prefeitura 
Municipal de Nova Olímpia-MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1257476:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1257352:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021 SRP

AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
041/2021, realizado no dia 14/06/2021, às 8:00 horas, na sua Sede Admi-
nistrativa, licitação destinada ao registro de preços visando futura e eventual 
locação de caminhões do tipo prancha, guincho, pipa e de maquinas 
rodoviária, adjudicada em 22/06/2021 e homologada em 24/06/2021 
sagraram-se vencedor do certame a empresa ATTHOS TERCEIRIZAÇÕES 
EIRELI; TRANSPORTADORA FEIJÓ E TERRAPLANAGEM EIRELI EPP; 
T LETÍCIA TENROLLER MECÂNICA LTDA ME. Nova Ubiratã - MT, 24 de 
junho de 2021.

Francine Oliveira
Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1257352:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1257408:105>

HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2.021
A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de sua Pregoeira 
Oficial, vem a público divulgar a HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 007/2.021, o qual teve por Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
(CR) MONOCASSETE, SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO DE IMAGEM, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL. Empresa 
habilitada e vencedora/detentora: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO 
BRASIL, inscrita no CNPJ nº 71.256.283/0001-85, com o valor global de R$ 
76.930,00 (setenta e seis mil, novecentos e trinta reais).

Nova Xavantina - MT, 24 de junho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1257408:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1257460:105>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 023/2021

Processo Licitatório 031/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu 
pregoeiro nomeado pela Portaria n° 153/2021, regido pela Lei 10.520/02 
e subsidiariamente pela Lei 8.666/93, torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, 
cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de equipamentos hospitalares, conforme especificado no anexo I - 
Termo de referência do edital.  A sessão pública será no dia 09/07/2021 
às 15h00min (horário de Brasília/DF), através do Portal de Compras 
Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
edital completo está disponível no site oficial deste município www.novoho-
rizontedonorte.mt.gov.br e pode ser solicitado por e-mail licitanovohorizon-
tedonorte@gmail.com ou pelo telefone (66) 3559-1137. Novo Horizonte do 
Norte - MT, 24 de junho de 2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1257460:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1257355:105>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 030/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 055/2021, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 030/2021, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, 
subsidiada pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


